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Уважаемая Елена Александровна!
        
          Комитет по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (КУМИ ЧРМО) на Ваш запрос «О предоставлении информации» сообщает, что в КУМИ ЧРМО принята следующая муниципальная программа «Инвентаризация муниципальных объектов недвижимости Черемховского районного муниципального образования  на 2014 - 2017 годы».
Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы определяется путем сопоставления фактически достигнутых   значений показателей муниципальной программы  и их плановых значений по формуле:
 ,
где: О – оценка степени достижения ожидаемого результата реализации муниципальной программы;
Ф – фактически достигнутое значение показателя результативности;
П – плановое значение показателя результативности.
О=911/750=1,2
Уровень достигнутых результатов реализации муниципальной про-
граммы в целом определяется по формуле:
 ,
где: УО – уровень достигнутых результатов реализации муниципальной программы в целом;
О1, О2, О3, … – значения оценки степени достижения ожидаемого результата реализации муниципальной программы по каждому из показателей результативности;
К – количество показателей результативности.
УО=1,02+0,13+0+3,2+0,43+1,02/6=0,97

Коэффициент финансового обеспечения муниципальной программы определяется по формуле:

 ,
ФО=859/1125=0,76.

На основании вышеизложенных расчетов можно сделать вывод, что муниципальная программа «Инвентаризация муниципальных объектов   недвижимости Черемховского районного муниципального образования  на 2014 - 2017 годы» имеет высокий уровень эффективности.
Расчет уровня достигнутых результатов реализации муниципальной программы в целом (УО) оформляется согласно таблице 1.
Таблица 1

	№ п/п
	Показатель результативности
	Ед.
изм.
	Плановое значение показателя результативности (П) за отчетный период
	Фактически достигнутое значение показателя результативности (Ф) за отчетный период
	Оценка степени достижения ожидаемого результата реализации муниципальной программы (О) за отчетный период
	Причины отклонения фактически достигнутого значения показателя результативности (Ф) от его планового значения (П) за отчетный период

	1
	Количество  объектов недвижимости,  ЖКХ,  электросетевого комплекса, зарегистрированных в собственность ЧРМО
	шт. 
	330
	337

	1,02
	-

	2
	Количество земельных участков, занятых объектами,  зарегистрированных в собственность ЧРМО
	шт.
	30
	4




	0,13
	Недостаточ-ное финансиро-вание программы

	3
	Количество земельных участков, занятых  многоквартирными домами, поставленных на кадастровый учет  
	    шт.
	0
	0

	0
	Недостаточ-ное финансиро-вание программы

	4
	Количество объектов, переданных по разграничению на поселения
	шт.
	30 
	96
	3,2
	-

	5
	Количество объектов, переданных во временное пользование (владение)
	шт.
	30
	13

	0,43
	В связи с передачей объектов ЖКХ на уровень поселений

	6
	Количество объектов, внесенных в реестр муниципальной собственности
	шт.
	330
	337
	1,02
	Плановые показатели перешли на 2017 год, в  связи  с досрочным прекращением приема документов Росреестром

	Суммарное значение оценки степени достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы за отчетный период
	
5,8
	-

	Уровень достигнутых результатов реализации муниципальной программы в целом (УО):
	0,97
	-





ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Инвентаризация муниципальных объектов  недвижимости Черемховского районного муниципального образования  
на 2014 - 2017 годы»  на «01» января 2017 года

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы (задачи программы), мероприятия
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	За отчетный год
	С начала реализации муниципальной программы
	Причины отклонений фактического значения от планового за отчетный период

	
	
	
	
	план 
	факт
	откло-нение (+/-)
	план 
	факт
	отклонение (+/-)
	

	Муниципальная программа «Инвентаризация муниципальных объектов  недвижимости Черемховского районного муниципального образования  
на 2014 - 2017 годы»
	местный
бюджет
	КУМИ ЧРМО
	1125,0
	859
	-265,328
	3664,57
	2705,75
	


-958,82
	Отсутствие финансирования, заключены и не оплачены контракты на сумму 265,328 руб.

	1.
	Проведение работ по паспортизации и инвентаризации объектов недвижимости, ЖКХ, электросетевого комплекса, муниципального жилищного фонда
	местный
бюджет
	КУМИ ЧРМО
	660
	539
	-121
	2001,5
	1565,879
	

-435,621
	Отсутствие финансирования

	2.
	Проведение работ по государственному кадастровому учету земельных участков объектов  недвижимости, ЖКХ, электросетевого комплекса
	местный
бюджет
	КУМИ ЧРМО
	100
	100,0
	0
	932,07
	748,871
	-183,198
	Отсутствие финансирования

	3.
	Проведение работ по государственному кадастровому учету земельных  участков, занятых многоквартирными домами
	местный
бюджет
	КУМИ ЧРМО
	15
	0
	-15
	75,0
	60,0
	
- 15

	Отсутствие финансирования

	4.
	Услуги оценщика
	местный
бюджет
	[bookmark: _GoBack]КУМИ ЧРМО
	350
	70,0
	-280
	656
	331
	-325
	В связи с передачей объектов ЖКХ на поселения


Примечание: * - В случае наличия финансирования за счет одного источника данную строку следует изложить следующим образом: «Всего, за счет _________________________.
 (наименование источника)
** - При отсутствии подпрограмм указываются задачи и мероприятия муниципальной программы.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник финансового управления                                                             ___________________ (Ю.Н. Гайдук)                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                 подпись                       расшифровка подписи


	                                        Председатель                                                                                        В.Б. Пежемская
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